

国立大学法人鹿児島大学の中期目標 新旧対照表

変更前 (略)		変更後 (略)		変更理由
別表 1 (学部, 研究科)		別表 1 (学部, 研究科)		
学 部	法文学部 教育学部 理学部 医学部 歯学部 工学部 農学部 水産学部 共同獣医学部	学 部	法文学部 教育学部 理学部 医学部 歯学部 工学部 農学部 水産学部 共同獣医学部	
研 究 科	人文社会科学研究科 教育学研究科 保健学研究科 理工学研究科 農学研究科 水産学研究科 医歯学総合研究科 臨床心理学研究科 共同獣医学研究科 連合農学研究科 参加大学 (佐賀大学 琉球大学) 連合獣医学研究科 (山口大学大学院 連合獣医学研究科に参加)	研 究 科	人文社会科学研究科 教育学研究科 保健学研究科 理工学研究科 農学研究科 (H31募集停止) 水産学研究科 (H31募集停止) 農林水産学研究科 医歯学総合研究科 臨床心理学研究科 共同獣医学研究科 連合農学研究科 参加大学 (佐賀大学 琉球大学) 連合獣医学研究科 (H31募集停止) (山口大学大学院 連合獣医学研究科に参加)	農学研究科と水産学研究科を統合し、農林水産学研究科を平成31年度に設置することに伴う変更

別表 2 (共同利用・共同研究拠点、教育関係共同利用拠点)

【教育関係共同利用拠点】

熱帯・亜熱帯水域における洋上教育のための共同利用拠点
(鹿児島大学水産学部附属練習船かごしま丸)

鹿児島島の自然環境と 100 年の森林から学ぶ森林・環境・防災
教育拠点

(鹿児島大学農学部附属高隈演習林)

別表2 (共同利用・共同研究拠点、教育関係共同利用拠点)

【教育関係共同利用拠点】

熱帯・亜熱帯水域における洋上教育のための共同利用拠点
(鹿児島大学水産学部附属練習船かごしま丸)

鹿児島島の自然と暮らしと林業をつなぐ学びの森拠点

(鹿児島大学農学部附属高隈演習林)

教育関係共同利用拠点の認定
(継続申請)に伴う名称変更